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江西正邦科技股份有限公司 

关于为下属子公司增加担保额度的公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

风险提示： 

江西正邦科技股份有限公司（以下简称“公司”）及控股子公司对外担保总额

超过最近一期经审计净资产 100%、对资产负债率超过 70%的单位担保金额超过

公司最近一期经审计净资产 50%，敬请投资者充分关注公司担保风险。 

 

2020 年 11 月 24 日，公司第六届董事会第十七次会议以 5 票同意、0 票反对、

0 票弃权，审议通过了《关于为下属子公司增加担保额度的议案》，因公司连续

十二个月内担保金额超过公司最近一期经审计总资产的 30％，此议案需提交

2020 年第八次临时股东大会审议并经出席会议的股东所持有效表决权的三分之

二以上通过。有关事项如下： 

 

一、担保情况概述 

因公司业务发展的需要，公司下属子公司拟向商业银行等金融机构申请综合

授信业务、保理业务、与具有相应资质的融资租赁公司合作进行融资租赁业务以

及与其他上下游合作方进行交易并承担支付义务的经营业务，并由本公司或控股

子公司提供连带责任担保及存单质押担保等，担保额度共 180,000 万元，其中对

资产负债率高于 70%的下属子公司担保额为 180,000 万元。在全年预计担保总额

范围内，各下属控股子公司的担保额度可以在资产负债率超过 70%的担保对象间



 

调剂使用。公司本次对外担保对象为公司合并报表范围内的控股子公司，无其他

对外担保。具体担保额度如下： 

（1）对下属子公司的担保情况如下 

单位：人民币万元 

担保方名称 
被担保人名

称 

 担保方持股比

例 

截至目前

担保余额 

被担保方

最近一期

资产负债

率 

本次新增

担保额度 

增加后担保

额占上市公

司最近一期

经审计净资

产比例 

是否为关

联担保 

增加后担保额

度 

江西正邦科技

股份有限公司 

正邦（香港）

贸易有限公

司 

公司持有其

100%股权 
— 92.35% 120,000 12.78% 否 120,000 

江苏正宣国际

贸易有限公司 

正邦（香港）

贸易有限公

司 

公司持有被担

保方 100%股权 
— 92.35%  60,000 6.39% 否 60,0000 

合计  —  180,000   180,000 

 

董事会同时授权公司董事长或公司董事长书面授权的代表在此担保额度内，

办理具体的签署事项。 

二、被担保人基本情况（单位：人民币万元）

https://www.qcc.com/firm/ecfc73f16ae0608231577acd6d69e09f.html
https://www.qcc.com/firm/ecfc73f16ae0608231577acd6d69e09f.html
https://www.qcc.com/firm/ecfc73f16ae0608231577acd6d69e09f.html
https://www.qcc.com/firm/ecfc73f16ae0608231577acd6d69e09f.html


 

被担保公

司名称 
成立日期 

法定

代表

人 

注册

资本 
注册地 主营业务 持股比例 

2019 年 12 月数据（经审计） 2020 年 9 月数据（未经审计） 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

资产 

总额 

负债 

总额 

净资

产 

营业 

收入 

利润 

总额 
净利润 

正邦（香

港）贸易有

限公司 

2013 年 10

月 

李小

煌 

200万

美元 
香港 一般原料贸易 

公司持有其

100%股份 

 

49,827.

28  

 

44,30

5.98  

 

5,521.

30  

 

9,731.

85  

 

1,736.

91  

 

1,675.9

8  

 

103,02

3.30  

 

95,137.

42  

 

7,885.

87  

 

23,7

18.8

0  

 

1,293.

36  

 

1,274.8

0  

经查询，正邦（香港）贸易有限公司信用情况良好，不是失信被执行人。



 

三、担保协议的主要内容 

本担保为拟担保授权事项，相关担保协议尚未签署，担保协议的主要内容将

由本公司及相关子公司与商业银行等金融机构共同协商确定。 

本次担保的担保方式为连带责任担保及存单质押担保等。 

 

四、董事会意见 

本次担保的对象为本公司合并报表范围内的全资子公司，公司对其在经营管

理、财务、投资、融资等方面均能有效控制，本公司具有充分掌握与监控被担保

公司现金流向的能力，财务风险处于公司有效的控制范围之内，故被担保对象未

提供反担保措施。 

本公司董事会认为：此类担保，有利于支持子公司拓展融资渠道，增加流动

资金信贷额度储备，保障被担保子公司持续、稳健发展，被担保公司不会给公司

带来较大的风险，同意公司为其下属子公司申请银行贷款等业务提供担保，本次

担保不涉及反担保。 

 

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量 

截止至本公告日，公司及控股子公司担保总额度为 3,787,570 万元（含尚需

2020 年第八次临时股东大会审议的担保额度 180,000 万元，被担保单位为合并报

表范围内公司，其余担保额度均经公司股东大会审议并授权），占 2019 年经审

计总资产的比例为 122.84%；占 2019 年经审计净资产的比例为 403.22%，无逾

期担保。 

截止至 2020 年 10 月 31 日，公司及子公司与商业银行、融资租赁公司等金

融机构签署担保协议实际发生的担保贷款余额累计为 969,994 万元（含公司 10

月份实际发生的担保贷款、公司融资租赁还款），占最近一期经审计总资产的比

例为 31.46%；占最近一期经审计净资产的比例为 103.26%，无逾期担保以及涉

及诉讼的担保。 

 

六、备查文件 

1、公司第六届董事会第十七次会议决议。 



 

特此公告 

 

 

江西正邦科技股份有限公司 

董事会 

二〇二〇年十一月二十五日 

 

 


